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Ｑ３ あなたは普段どのぐらい朝食をとっていますか？（回答は１つ
）
• TOTALでは、「毎日食べている」が52.5%と最も⾼く、次いで「週５〜６日食べている」が

15.2%、「週３〜４日食べている」が14.2%となっている。
• 「１年」では、「毎日食べている」が61.7%と最も⾼く、次いで「週５〜６日食べている」が

14.2%、「週３〜４日食べている」が11.1%となっている。
• 「男性」では、「毎日食べている」が50.2%と最も⾼く、次いで「週３〜４日食べている」が

14.7%、「週５〜６日食べている」が14.5%となっている。
• 「⼥性」では、「毎日食べている」が55.2%と最も⾼く、次いで「週５〜６日食べている」が

15.9%、「週３〜４日食べている」が13.7%となっている。
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TOTAL(n=5137)

１年(n=1474)

２年(n=1321)

３年(n=1285)

４年(n=1057)

男性(n=2773)

女性(n=2364)

Ｑ３ あなたは普段どのぐらい朝食をとっていますか？（回答は１つ）

(%)
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Ｑ３ あなたは普段どのぐらい朝食をとっていますか？（回答は１つ
）
• TOTALでは、「毎日食べている」が52.5%と最も⾼く、次いで「週５〜６日食べている」が

15.2%、「週３〜４日食べている」が14.2%となっている。
• 「文学部」では、「毎日食べている」が55.4%と最も⾼く、次いで「週５〜６日食べている」が

14.2%、「週３〜４日食べている」が12.9%となっている。
• 「法学部」では、「毎日食べている」が51.9%と最も⾼く、次いで「週３〜４日食べている」が

15.9%、「週５〜６日食べている」が15.5%となっている。
• 「経済学部」では、「毎日食べている」が48.5%と最も⾼く、次いで「週５〜６日食べている」が

16.1%、「週３〜４日食べている」が15.7%となっている。
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週５～６日食べている

15.2 

14.2 

13.1 

12.8 

15.2 

15.3 

14.8 

15.5 

15.7 

13.6 

15.5 

16.1 

14.0 

19.4 

15.8 

14.8 

14.8 

16.1 

10.3 

22.4 

18.5 
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TOTAL(n=5137)

文学部(n=1846)

日本文学科(n=712)

中国文学科(n=149)

外国語文化学科(n=269)

史学科(n=561)

哲学科(n=155)

法学部(n=1141)

法律学科・法律専攻(n=944)

法律学科・法律専門職専攻(n=81)

法律学科・政治専攻(n=116)

経済学部(n=1103)

経済学科(n=421)

経済ネットワーキング学科(n=314)

経営学科(n=368)

神道文化学部(n=438)

神道文化学科(n=438)

人間開発学部(n=609)

初等教育学科(n=282)

健康体育学科(n=219)

子ども支援学科(n=108)

Ｑ３ あなたは普段どのぐらい朝食をとっていますか？（回答は１つ）

(%)
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Ｑ４ 大学では、どこで昼食を摂りますか？一番回数の多いものを
お答えください。（回答は１つ）
• TOTALでは、「教室」が38.7%と最も高く、次いで「大学内の学食」が33.9%、「部室」が

9.0%となっている。
• 「１年」では、「大学内の学食」が46.1%と最も高く、次いで「教室」が30.7%、「その他 具体

的に：」が8.3%となっている。
• 「男性」では、「大学内の学食」が41.1%と最も高く、次いで「教室」が24.0%、「近くの飲食店

に⾏く」が10.9%となっている。
• 「⼥性」では、「教室」が56.0%と最も高く、次いで「大学内の学食」が25.4%、「部室」が

6.9%となっている。
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1.9 

その他 具体的

に：

5.8 

8.3 

4.3 

4.7 

5.2 

6.3 

5.1 

大学に来た日は

昼食を摂らない

2.8 

2.0 

1.7 

3.5 

4.3 

3.4 
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TOTAL(n=5137)

１年(n=1474)

２年(n=1321)

３年(n=1285)

４年(n=1057)

男性(n=2773)

女性(n=2364)

Ｑ４ 大学では、どこで昼食を摂りますか？一番回数の多いものをお答えください。（回答は１つ）

(%)
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Ｑ４ 大学では、どこで昼食を摂りますか？一番回数の多いものを
お答えください。（回答は１つ）
• TOTALでは、「教室」が38.7%と最も高く、次いで「大学内の学食」が33.9%、「部室」が

9.0%となっている。
• 「文学部」では、「教室」が42.5%と最も高く、次いで「大学内の学食」が31.3%、「部室」が

10.3%となっている。
• 「法学部」では、「教室」が38.7%と最も高く、次いで「大学内の学食」が32.8%、「部室」が

11.3%となっている。
• 「経済学部」では、「大学内の学食」が39.1%と最も高く、次いで「教室」が32.9%、「近くの飲

食店に⾏く」が9.9%となっている。
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大学に来た日は
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TOTAL(n=5137)

文学部(n=1846)

日本文学科(n=712)

中国文学科(n=149)

外国語文化学科(n=269)

史学科(n=561)

哲学科(n=155)

法学部(n=1141)

法律学科・法律専攻(n=944)

法律学科・法律専門職専攻(n=81)

法律学科・政治専攻(n=116)

経済学部(n=1103)

経済学科(n=421)

経済ネットワーキング学科(n=314)

経営学科(n=368)

神道文化学部(n=438)

神道文化学科(n=438)

人間開発学部(n=609)

初等教育学科(n=282)

健康体育学科(n=219)

子ども支援学科(n=108)

Ｑ４ 大学では、どこで昼食を摂りますか？一番回数の多いものをお答えください。（回答は１つ）

(%)
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Ｑ５ あなたは⼤学⼊学以降、アルバイトをした経験はありますか？
（回答は１つ）
• TOTALでは、「アルバイトの経験がある」が82.0%となっている。
• 「１年」では、「アルバイトの経験がある」が65.9%となっている。
• 「男性」では、「アルバイトの経験がある」が78.6%となっている。
• 「⼥性」では、「アルバイトの経験がある」が86.0%となっている。

アルバイトの経験がある
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TOTAL(n=5137)

１年(n=1474)

２年(n=1321)

３年(n=1285)

４年(n=1057)

男性(n=2773)

女性(n=2364)

Ｑ５ あなたは大学入学以降、アルバイトをした経験はありますか？（回答は１つ）

(%)
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Ｑ５ あなたは⼤学⼊学以降、アルバイトをした経験はありますか？
（回答は１つ）
• TOTALでは、「アルバイトの経験がある」が82.0%となっている。
• 「文学部」では、「アルバイトの経験がある」が81.0%となっている。
• 「法学部」では、「アルバイトの経験がある」が85.8%となっている。
• 「経済学部」では、「アルバイトの経験がある」が85.1%となっている。

アルバイトの経験がある

82.0 

81.0 

80.6 

83.2 

87.0 
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TOTAL(n=5137)

文学部(n=1846)

日本文学科(n=712)

中国文学科(n=149)

外国語文化学科(n=269)

史学科(n=561)

哲学科(n=155)

法学部(n=1141)

法律学科・法律専攻(n=944)

法律学科・法律専門職専攻(n=81)

法律学科・政治専攻(n=116)

経済学部(n=1103)

経済学科(n=421)

経済ネットワーキング学科(n=314)

経営学科(n=368)

神道文化学部(n=438)

神道文化学科(n=438)

人間開発学部(n=609)

初等教育学科(n=282)

健康体育学科(n=219)

子ども支援学科(n=108)

Ｑ５ あなたは大学入学以降、アルバイトをした経験はありますか？（回答は１つ）

(%)
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Ｑ６ あなたがアルバイトする（した）目的は何ですか？（回答は
いくつでも）
• TOTALでは、「娯楽・交際費のため」が66.3%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、雑

貨、飲食を含む）のため」が57.8%、「社会経験のため」が43.1%となっている。
• 「３年」では、「娯楽・交際費のため」が68.6%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、雑

貨、飲食を含む）のため」が62.1%、「社会経験のため」が46.6%となっている。
• 「男性」では、「娯楽・交際費のため」が62.6%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、雑

貨、飲食を含む）のため」が57.6%、「社会経験のため」が38.8%となっている。
• 「⼥性」では、「娯楽・交際費のため」が70.3%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、雑

貨、飲食を含む）のため」が58.0%、「社会経験のため」が47.7%となっている。

n=

学修の費

用（書籍・

教科書・

参考書・

文房具な

ど）のた

國學院大

學の学費

のため

生活費

（住居、

衣料、雑

貨、飲食

を含む）

のため

部活・

サークル

活動費の

ため

娯楽・交

際費のた

め

社会経験

のため

友人を作

るため

その他

具体的

に：

 (%)

TOTAL 4,214 30.8 10.2 57.8 28.4 66.3 43.1 5.9 2.2
１年 972 26.9 11.3 53.2 32.6 62.3 39.6 4.9 2.4
２年 1,150 30.1 9.3 56.7 31.5 66.9 42.6 5.7 1.9
３年 1,151 33.4 10.2 62.1 25.1 68.6 46.6 6.7 2.5
４年 941 32.6 10.3 58.6 24.3 67.0 43.0 6.4 1.8
男性 2,180 29.1 10.7 57.6 28.5 62.6 38.8 6.1 2.4
女性 2,034 32.6 9.7 58.0 28.3 70.3 47.7 5.7 1.9
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Ｑ６ あなたがアルバイトする（した）目的は何ですか？（回答はいくつでも）

(%)
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Ｑ６ あなたがアルバイトする（した）目的は何ですか？（回答は
いくつでも）
• TOTALでは、「娯楽・交際費のため」が66.3%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、雑

貨、飲食を含む）のため」が57.8%、「社会経験のため」が43.1%となっている。
• 「文学部」では、「娯楽・交際費のため」が67.7%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、

雑貨、飲食を含む）のため」が55.2%、「社会経験のため」が44.9%となっている。
• 「法学部」では、「娯楽・交際費のため」が65.9%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料、

雑貨、飲食を含む）のため」が57.3%、「社会経験のため」が43.4%となっている。
• 「経済学部」では、「娯楽・交際費のため」が64.3%と最も⾼く、次いで「⽣活費（住居、⾐料

、雑貨、飲食を含む）のため」が58.3%、「社会経験のため」が37.7%となっている。

n=

学修の費

用（書籍・

教科書・

参考書・

文房具な

ど）のた

國學院大

學の学費

のため

生活費

（住居、

衣料、雑

貨、飲食

を含む）

のため

部活・

サークル

活動費の

ため

娯楽・交

際費のた

め

社会経験

のため

友人を作

るため

その他

具体的

に：

 (%)

TOTAL 4,214 30.8 10.2 57.8 28.4 66.3 43.1 5.9 2.2
文学部 1,496 33.6 10.0 55.2 26.5 67.7 44.9 4.8 2.7
日本文学科 574 36.6 11.1 53.1 28.4 70.7 47.9 4.0 2.8
中国文学科 124 39.5 13.7 54.8 12.1 64.5 35.5 1.6 3.2
外国語文化学科 234 27.4 5.6 56.0 25.2 67.1 40.2 8.5 1.7
史学科 441 30.8 9.3 55.1 29.5 65.3 46.9 4.5 2.9
哲学科 123 35.0 12.2 64.2 24.4 66.7 42.3 5.7 3.3
法学部 979 31.1 10.0 57.3 32.1 65.9 43.4 6.4 1.8
法律学科・法律専攻 813 30.9 9.6 58.2 32.2 65.3 43.3 6.5 2.0
法律学科・法律専門職専攻 63 38.1 14.3 50.8 36.5 61.9 36.5 7.9 3.2
法律学科・政治専攻 103 28.2 10.7 54.4 28.2 72.8 48.5 4.9 0.0
経済学部 939 23.6 8.3 58.3 28.2 64.3 37.7 7.5 1.2
経済学科 348 24.1 7.5 55.5 27.6 62.6 37.9 7.2 1.7
経済ネットワーキング学科 275 25.1 6.9 60.4 26.9 65.8 39.3 8.4 0.7
経営学科 316 21.8 10.4 59.5 30.1 64.9 36.1 7.0 0.9
神道文化学部 299 42.5 20.4 65.6 20.4 59.2 41.1 3.7 2.7
神道文化学科 299 42.5 20.4 65.6 20.4 59.2 41.1 3.7 2.7
人間開発学部 501 28.5 8.8 60.9 31.9 71.1 48.3 6.8 2.6
初等教育学科 255 31.0 9.0 61.2 25.9 71.4 53.7 7.1 2.0
健康体育学科 158 29.7 9.5 60.8 43.0 68.4 38.6 7.6 3.8
子ども支援学科 88 19.3 6.8 60.2 29.5 75.0 50.0 4.5 2.3

学部名＆学科

名
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Ｑ６ あなたがアルバイトする（した）目的は何ですか？（回答はいくつでも）

(%)


	Ｑ３　あなたは普段どのぐらい朝食をとっていますか？
	Ｑ４　大学では、どこで昼食を摂りますか？一番回数の多いものをお答えください。
	Ｑ５　あなたは大学入学以降、アルバイトをした経験はありますか？
	Ｑ６　あなたがアルバイトする（した）目的は何ですか？

